PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

            №_________

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 02.07.2014 № 2195 «Об утверждении

Положения о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положения о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.07.2014 № 2195 «Об утверждении Положения о порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Положения о порядке демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3 Состав комиссии и положение о ней утверждается постановлением Администрации города Волгодонска. В состав комиссии входят представители комитета, КУИ г. Волгодонска, отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска, муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства» (далее - МКУ «ДСиГХ»), депутаты Волгодонской городской Думы (по согласованию), МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию).

К работе в комиссии могут привлекаться участковые инспекторы МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию) в соответствии с территориальной расположенностью самовольно установленного временного сооружения, представители Отдела по г. Волгодонску Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (по согласованию), помощники депутатов Волгодонской городской Думы (по согласованию) в соответствии с территориальной расположенностью самовольно установленного временного сооружения, специалисты правового управления и пресс-службы Администрации города Волгодонска.».
1.2 Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2 Если собственник самовольно установленного временного сооружения установлен, то ему уполномоченным представителем структурного подразделения (органа) Администрации города Волгодонска, составившим Акт в течение 10 рабочих дней со дня составления Акта лично под роспись вручается уведомление, либо направляется по почте заказным письмом. В уведомлении (приложение №2 к Порядку) содержится требование об освобождении в течение 30 дней земельного участка от самовольно установленного временного сооружения.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска   Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации
города Волгодонска                                                                             А.Н. Иванов
Проект вносит комитет по градостроительству
и архитектуре Администрации города Волгодонска